
TERESINA - PI

7

Quinta-feira, 27 de setembro de 2007 - Nº 184

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: No 0015057-0/2007.
PROCEDIMENTO: Convite No 11/07-CPL/SESAPI
OBJETO: Reforma de prédio para Implantação do Centro Regional de Referência em
Saúde do Trabalhador e Laboratório Regional, no município de Bom Jesus (PI).
FONTE DE RECURSOS: 113 Saúde do Trabalhador.
DATA E HORÁRIO: 09 de outubro de 2007, às 9:00 horas.
LOCAL: Sala de reuniões da CPL/SESAPI, na Avenida Pedro Freitas, s/no, Bloco “A”,
Centro Administrativo – Teresina (PI).
INFORMAÇÕES: CPL/SESAPI, no mesmo endereço, fone-fax (86) 3216-3604, e-mail:
cpl.sesapi@hotmail.com.
ARLINDO DIAS CARNEIRO NETO
Presidente da CPL/SESAPI
PUBLIQUE-SE:

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES
Secretário Estadual da Saúde

OF. 1807

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
HOSPITAL DA POLÍCIA MILITAR

COMISSÃO DE LICITAÇÃO - HPMPI

 EXTRATO  DO CONTRATO Nº 006 / 2007
INEXIGIBILIDADE 002 / 2007  - HPMPI

OBJETO:  Vales Transportes
VALOR ESTIMADO:  R$ 180.000,00  (Cento e oitenta mil reais ) / ano
FONTE DE RECURSOS: 10 (convênios) HPMPI - programática 3390-39
VIGÊNCIA: Inicio na data de sua assinatura - 02/07/07,  final  dia 31 de dezembro de
2007, podendo ser prorrogado nos termos do art. 57, inc. II, da Lê
i Federal n.º 8.666/93.
SIGNATÁRIOS: Francisco José Lima – Diretor Geral do HPMPI(CONTRATANTE) e
Alberlan Euclides Sousa – Presidente SETUT (CONTRATADA).

OF. 037

OF. 036

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DAS CIDADES
GABINETE DO SECRETÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2007
CONTRATANTE: O Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria das Cidades.
CONTRATADA: Empresa Focus Comércio E Representações Ltda. OBJETO: Locação
de máquinas fotocopiadoras para o órgão/ente Contratante. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão nº 0628/2005 - CEL/SEAD. VALOR ESTIMADO: R$ 23.580,00 (vinte e três mil,
quinhentos e oitenta reais). DATA DA ASSINATURA: 11.09.07. VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses, a contar de 01/08/2007, SECRETÁRIO: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº45000-012/2007
ESPÉCIE: Convênio celebrado entre o Estado do Piauí com interveniência da Secretaria
das Cidades e o Município de São Gonçalo do Piauí. OBJETO: A construção, no
território do Convenente, de uma praça pública. VALOR: R$ 47.116,24 (quarenta e sete
mil, cento e dezesseis reais e vinte e quatro centavos). FONTE DE RECURSO: 00
Tesouro Estadual e 01 Tesouro Municipal. VIGÊNCIA: 11.09.07 a 11.12.07. DATA DA
ASSINATURA: 11.09.07. SIGNATÁRIOS: José Wellington Barroso de Araújo Dias,
Flávio Rodrigues Nogueira e Pedro Ferreira da Silva.

OF. 118

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE GOVERNO

EXTRATO DO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO MÚTUA CELEBRADO ENTRE O
ESTADO DO PIAUÍ E O MUNICÍPIO DE PARNAÍBA
DO OBJETO – Cessão de servidores
DO PRAZO – retroage ao dia 1º de janeiro de 2007 e termina no dia 31 de dezembro de 2007
DO FORO – Teresina  - PI
Teresina(PI), 12 de setembro de 2007.
JOSÉ WELLINGTON BARROSO DE ARAÚJO DIAS – Governador do Estado do Piauí
JOSÉ HAMILTON FURTADO CASTELO BRANCO – Prefeito Municipal de Parnaíba

ANEXO I
RELAÇÃO DE SERVIDORES DO ESTADO DO PIAUÍ CEDIDOS AO MUNICÍPIO
DE PARNAÍBA

FUNDAÇÃO CEPRO

NOME MATRÍCULA ÓRGÃO REQUISITANTE 
ROMILDO WILSON COSTA TORRES 005999-4 MUNICÍPIO DE PARNAÍBA 

SECRETARIA DE SAÚDE

NOME MATRÍCULA ÓRGÃO REQUISITANTE 
HERTA MARIA DE MENEZES 038755-0 MUNICÍPIO DE PARNAÍBA 

ANEXO II
RELAÇÃO DE SERVIDORES DO MUNICIPIO DE PARNAÍBA CEDIDOS AO
ESTADO DO PIAUÍ

NOME MATRÍCULA ÓRGÃO REQUISITANTE 

MARCIA FERNANDA DE  MORAIS 
SANTOS 

4625 ESTADO DO PIAUÍ 
/SECRETARIA DE 
PLANEJAMENTO 

MANOELA ALVES DE CASTRO 
5658 ESTADO DO PIAUÍ / 

SECRETARIA DE ESTADO 
DA SEGURANÇA PÚBLICA 

OF. 1619 e 1620


